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Wstep

Niniejsze opracowanie stanowi drugg czes¢ monitoringu zawodéw deficytowych
i nadwyzkowych za 2009 r. Opracowanie to opiera sie na danych dotyczgcych absolwentéw
szkét ponadgimnazjalnych z terenu powiatu jastrzebskiego z Systemu Informacji Oswiatowej
Ministerstwa Edukacji Narodowej. W w/w badaniu zrezygnowano z ankiet przeprowadzanych
na terenie szk6t. Badanie przeprowadzono zgodnie z danymi z Systemu Informacji
Oswiatowej Ministerstwa Edukaciji Narodowej, objeto nim nastepujgce szkoty:

» szkoty policealne:

Centrum Nauki i Biznesu ZAK

Medyczna Szkota Policealna TEB Edukacja

Nauczycielskie Kolegium Jezykéw Obcych

Niepubliczna Szkota Policealna Biznesu i Informatyki dla Dorostych Notus
Niepubliczna Szkota Policealna dla Dorostych EuroCollege

Niepubliczna Szkota Policealna dla Dorostych LOGUS

Niepubliczna Szkota Policealna dla Dorostych Studium Zdrowia i Urody
Niepubliczna Szkota Policealna dla Dorostych Slgskiego Centrum Ksztatcenia
Zawodowego PRYMUS""

Niepubliczna Szkota Policealna Informatyki i Internetu dla Dorostych
Niepubliczne Technikum dla Dorostych Notus

Prywatna Szkota Policealna dla Dorostych

Prywatna Szkota Policealna dla Dorostych Edukator

Prywatna Szkota Policealna dla Dorostych Twoja - Szkota

Prywatne Technikum dla Dorostych

Szkota Policealna Bezpieczenstwa i Higieny Pracy Dla Dorostych ZAK
Szkota Policealna dla Dorostych - AP Edukacja

Szkota Policealna Nr 1

» szkoty srednie techniczne:

Panstwowa Szkota Muzyczna | stopnia
Technikum nr 1
Technikum nr 2
Technikum Nr 3
Technikum nr 4
Technikum Nr 5
Technikum nr 6

> licea ogodlnoksztatcace i profilowane:

| Liceum Ogolnoksztatcgce

| Liceum Profilowane

Il Liceum Ogdlnoksztatcgce

Il Liceum Profilowane

[l Liceum Ogodlnoksztatcgce

Il Liceum Profilowane

IV Liceum Ogdlnoksztatcgce

IV Liceum Profilowane

V Liceum Ogdlnoksztatcgce

Publiczne Liceum Ogdlnoksztatcgce Sidstr Salezjanek



» zasadnicze szkoly zawodowe:
» Zasadnicza Szkota Zawodowa Nr 1
» Zasadnicza Szkota Zawodowa Nr 2
= Zasadnicza Szkota Zawodowa Nr 3
» Zasadnicza Szkota Zawodowa Nr 4 Specjalna

Wedtug danych z Systemu Informacji Oswiatowej Ministerstwa Edukacji Narodowe;j
wyzej wymienione szkoty w roku szkolnym 2008/2009 ukonczyto 1678 absolwentow. Wedtug
stanu na dzien 31.12.2009 r. 210 absolwentow w/w szkdét pozostawato w ewidencji urzedu
pracy jako bezrobotne — co stanowi 12,5% ogotu absolwentow szkdt z terenu miasta
Jastrzebie Zdréj w danym roku szkolnym. Jednoczesnie nalezy zaznaczy¢, ze badaniem nie
zostaly objete wszystkie szkoty ponadgimnazjalne dziatajgce na terenie miasta Jastrzebie
Zdr¢j oraz absolwenci, ktérzy kohczyli szkote w innym miescie. W roku szkolnym 2009/2010
badane szkoty planujg, ze ich absolwentami zostanie 1651 oséb — o 27 oséb mniej niz
w zesztym roku.

Wyniki badan absolwentéw wedtug zawodéw

W ubiegtym roku szkolnym absolwenci bez zawodu stanowili 39,9% ogoétu absolwentow
— jest to o prawie 10 pkt. procentowych mniej niz w roku szkolnym 2007/2008, w ktorym
prawie potowa absolwentéw szkét w Jastrzebiu Zdroju (48,2%) stanowity osoby bez zawodu.

Ponizsza tabela przedstawia dane dotyczgce struktury zawodowej absolwentéw wedtug
zawodéw w Jastrzebiu Zdroju.

Tabela 1 - Struktura zawodowa absolwentow

OGOLEM 1678 210 1651 12,51%
"000000" Bez zawodu 669 106 558 15,84%
"232108" Nauczyciel jezyka obcego 36 0 39 0,00%
"311302" Technik elektryk 23 0 0 0,00%
"311401" Technik elektronik 26 2 24 7,69%
"311502" Technik mechanik 77 11 58 14,29%
"311703" Technik gornictwa podziemnego 225 0 249 -
"312102" Technik informatyk 39 6 52 15,38%

Inspektor bezpieczenstwa i

"315202" higieny pracy [zawdd szkolny: 44 4 73 9,09%

Technik bezpieczenstwa i higieny




"321402"

"322401"
"322905"

"341501"

"341902"

"343101"

"347302"
"412102"
"512201"
"512202"

"514102"

"514102"

"514103"
"522107"
"711101"
"712102"
"713203"
"713602"
"714103"
"714201"
"721303"
"722204"
"722304"

"723106"

"724102"

"724301"
"731105"
"741104"

pracy]

Technik zywienia i gospodarstwa
domowego

Masazysta [zawdd szkolny:
Technik masazysta]

Ratownik medyczny

Handlowiec [zawod szkolny:
Technik handlowiec]

Asystent ekonomiczny [zawdd
szkolny: Technik ekonomista]
Pracownik administracyjny
[zawdd szkolny: Technik
administracji]

Muzyk

Asystent rachunkowosci [zawod
szkolny: Technik rachunkowosci]

Kucharz

Kucharz matej gastronomii

Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer,
Technik ustug fryzjerskich]
Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer,
Technik ustug fryzjerskich]
Kosmetyczka [zawdd szkolny:
Technik ustug kosmetycznych]

Sprzedawca

Gornik eksploatacji podziemnej
Murarz

Posadzkarz

Monter instalacji gazowych
Malarz — tapeciarz

Lakiernik samochodowy
Blacharz samochodowy
Slusarz

Tokarz

Mechanik pojazdéw
samochodowych
Elektromechanik pojazdéw
samochodowych
Elektromonter instalacji
elektrycznych

Zegarmistrz

Rzeznik wedliniarz
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0,00%
14,29%
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"741201"

"741203"
"742204"
"743304"

Cukiernik 10 0 7 0,00%
Piekarz 9 1 11 11,11%
Stolarz 4 0 11 0,00%
Krawiec 0 0 7 =

Warto podkresli¢, ze sg zawody, ktoére nie generujg bezrobocia: wedtug stanu na
31.12.2009r. w nastepujgcych zawodach nie figurowat Zaden bezrobotny absolwent (podano
liczbe absolwentéw w 2009 r.):

Technik gornictwa podziemnego: 225 os.

Gérnik eksploatacji podziemnej: 52 os.

Nauczyciel jezyka obcego: 36 os.

Slusarz: 30 os.

Technik elektryk: 23 os.

Kosmetyczka [zawdd szkolny: Technik ustug kosmetycznych]: 21 os.
Elektromonter instalacji elektrycznych: 19 os.
Muzyk: 18 os.

Lakiernik samochodowy: 14 os.

Cukiernik: 10 os.

Tokarz: 9 os.

Stolarz: 4 os.

Elektromechanik pojazdow samochodowych: 3 os.
Monter instalacji gazowych: 2 os.

Malarz — tapeciarz: 2 os.

Rzeznik wedliniarz: 2 os.

Planowani absolwenci w roku szkolnym 2009/2010

W kwestii ksztatcenia zawodowego w roku szkolnym 2009/2010 jastrzebskie szkoty
ponadgimnazjalne deklarujg
» zaniechanie ksztatcenia w nastepujgcych zawodach:

Technik elektryk
Malarz — tapeciarz
Tokarz

» zmniejszenie liczby absolwentow w nastepujgcych zawodach:

Lakiernik samochodowy -50,00%

Rzeznik wedliniarz -50,00%

Asystent ekonomiczny [zawdd szkolny: Technik ekonomista] -33,33%
Cukiernik -30,00%

Technik mechanik -24,68%



= Muzyk -22,22%
* Mechanik pojazdéw samochodowych -20,00%
= Bez zawodu -16,59%
= Gornik eksploatacji podziemnej -15,38%
= Blacharz samochodowy -14,29%
=  Technik elektronik -7,69%
= Slusarz -6,67%
» zwiekszenie liczby absolwentéw w nastepujacych zawodach:
= Stolarz +175,00%
» Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer, Technik ustug fryzjerskich] +94,12%
» |nspektor bezpieczenstwa i higieny pracy [zawdd szkolny: Technik
bezpieczenstwa i higieny pracy] +65,91%
= Technik informatyk +33,33%
= Sprzedawca +33,33%
= Elektromechanik pojazdéw samochodowych +33,33%
=  Kucharz +28,57%
=  Piekarz +22,22%
= Elektromonter instalacji elektrycznych +21,05%
» Technik zywienia i gospodarstwa domowego +13,51%
= Kucharz matej gastronomii +10,71%
= Technik gérnictwa podziemnego +10,67%
* Pracownik administracyjny [zawdd szkolny: Technik administracji] +10,17%
» Kosmetyczka [zawdd szkolny: Technik ustug kosmetycznych] +9,52%
» Nauczyciel jezyka obcego +8,33%
» Handlowiec [zawdd szkolny: Technik handlowiec] +3,23%
» wypuszczenie absolwentéw w nowych zawodach:
= Masazysta [zawdd szkolny: Technik masazysta]
= Ratownik medyczny
= Asystent rachunkowosci [zawod szkolny: Technik rachunkowosci]
» Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer, Technik ustug fryzjerskich]
=  Murarz
» Posadzkarz
= Zegarmistrz
»  Krawiec

Podsumowanie

Jastrzebie Zdrdj do tej pory charakteryzowato sie monokulturg gospodarczg — miejsca
pracy zwigzane byly w zdecydowanej wigkszosci z branzg przemystowg (dokfadniej —
gornictwem wegla kamiennego). Najczesciej reprezentowany wsréd absolwentéw zawdd
.1echnik goérnictwa podziemnego” nie generuje bezrobocia (brak zarejestrowanych
absolwentéw wg stanu na dzien 31.12.2009r.). Zmiany, zachodzace na jastrzgbskim rynku,
otwierajg nowe mozliwosci dla os6b zwigzanych z ustugami. Dynamiczny rozwdj branzy
handlowej (powstajgce galerie handlowe oraz supermarkety) prowadzi do zwiekszenia
zatrudnienia w miescie.



